

**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI SISTEMI
COMPLETI E DISPOSITIVI MEDICI PER CARDIOCHIRURGIA PER LE AZIENDE
OSPEDALIERE SAN GERARDO DI MONZA ED A.O. OSPEDALE CIVILE DI LEGNANO**

Aggiudicazione con il criterio "dell'offerta economicamente più vantaggiosa"

(Art. 83 D. Lgs 163/2006 Codice contratti pubblici)

Periodo: 36 mesi

CIG VARI

QUESITI E RISPOSTE

2) QUESITO:

Con la presente sono a chiedere conferma che l'allegato N. 6 "Contratto conto deposito" è da controfirmare solo per i lotti dove è richiesto il Conto Deposito.

Mentre per i lotti in cui non è richiesto dobbiamo presentare una dichiarazione in cui si dica che non è applicabile.

2) RISPOSTA

Come espressamente indicato nel capitolato, trattandosi del "modello di contratto di conto deposito", in questa fase è sufficiente inserirne nella busta n. 3 "Documentazione Amministrativa" un'unica copia controfirmata per accettazione del suo contenuto qualora il lotto preveda il conto deposito.

3) QUESITO:

Con la presente sono a richiedere che documentazione devo presentare al punto 5) della documentazione amministrativa relativo a "Opuscolo Informativo Rischi lavoratori specifici negli ambienti dell'Azienda Ospedaliera San Gerardo e misure di prevenzione ed emergenza". Devo presentare l'Opuscolo informativo controfirmato per accettazione?

3) RISPOSTA

Come indicato nel capitolato, è sufficiente inserire copia dell'"Opuscolo Informativo Rischi lavoratori specifici negli ambienti dell'Azienda Ospedaliera San Gerardo e misure di prevenzione ed emergenza" per presa visione.

4) QUESITO:

Con riferimento all'oggetto e in particolare ai lotti 23 e 26 relativi ai kit ossigenanti per CEC, riteniamo necessario ed opportuno portare alla Vostra attenzione su due aspetti che potrebbero, a nostro avviso, portare ad uno scadimento qualitativo della fornitura.

Nello specifico, per i kit oggetto dei lotti 23 e 26 vengono richieste delle caratteristiche tecniche superiori- trattamento biocompatibile su tutti i componenti dei kit stessi – rispetto a quelle dei prodotti attualmente in fornitura e nel contempo è stata fissata una base d'asta – non superabile pena l'esclusione della procedura di gara – in riduzione rispetto all'attuale prezzo di aggiudicazione.

In considerazione delle evidenze sopra esposte, vi invitiamo a rivedere i contenuti tecnici e la base d'asta dei lotti in argomento.

4) RISPOSTA

Il trattamento biocompatibile deve essere considerato applicato almeno al modulo ossigenante (alias ossigenatore) ed al circuito (alias tuberia)

Si conferma l'importo a base d'asta come indicato negli atti di gara.

5) QUESITO:

In merito ai lotti dei Kit Ossigenanti in configurazione a sistema aperto e chiuso, con la presente siamo a richiedere conferma di quanti campioni dobbiamo presentare, se 3 pezzi per uno dei 2 sistemi proposti oppure 3 pezzi x il sistema aperto e 3 pezzi per il sistema chiuso.

5) RISPOSTA

L'offerente potrà presentare anche solo 3 pezzi (n.2 per i kit a sistema aperto e n.1 per kit sistema chiuso).

6) QUESITO:

Relativamente alla gara in oggetto, richiediamo cortesemente se è possibile ricevere i seguenti allegati in formato word/excel:

- Allegato 1) Modulo/tabella OFFERTA
- Allegato n.1 Modulo Dettaglio Offerta
- Allegato n.3 Modulo autocertificazione

6) RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 1 già pubblicato.

7) QUESITO:

Siamo inoltre a richiedere se i seguenti allegati:

- Allegato 7 Opuscolo informativo
- Allegato 4 Codice etico
- Allegato 6 Contratto di conto comodato

sono da inserire nella busta della documentazione amministrativa solamente controfirmati x accettazione del contenuto.

7) RISPOSTA

Vedasi risposta n.2.

Si precisa inoltre che i documenti da inserire nella busta n.3 "Documentazione Amministrativa" dovranno essere controfirmati laddove espressamente richiesto dal capitolato speciale di gara.

8) QUESITO:

Premesso che il Capitolato Speciale prevede che tutta la documentazione richiesta, tecnica ed amministrativa, è da produrre in lingua italiana e che le referenze e pubblicazioni scientifiche sono in lingua inglese in quanto di rilievo sopranazionale:

con la presente siamo pertanto a chiedere di poter presentare le referenze e pubblicazioni scientifiche in lingua originale.

8) RISPOSTA

Le referenze e le pubblicazioni scientifiche possono essere presentate in lingua originale.

9) QUESITO:

Premesso che il Capitolato speciale lotto n.33 prevede la presentazione di campionatura per ogni riferimento di n.1 esemplare dimostrativo non sterile.

Con la presente siamo pertanto a chiedere se i campioni richiesti non sterili devono essere funzionanti e quindi devono essere collegati al generatore ed erogare energia o si può presentare un campione non sterile ai soli fini dimostrativi? Pertanto anche le apparecchiature richieste in comodato d'uso gratuito devono essere presentate in conto visione insieme alla campionatura?

9) RISPOSTA

Può essere presentato un campione non sterile ai soli fini dimostrativi. Non c'è pertanto la necessità di presentare gli erogatori di energia.

10) QUESITO:

Con la presente sono a richiedere i seguenti chiarimenti relativi al Lotto n. 25:

- Quanto Apparecchiature "Separatori cellulari per emorecupero intra-operatorio e aferesi pre-operatoria" avete necessità
- Se i kit di lavaggi N. 365 richiesti corrispondono al numero dei kit di raccolta.
- Se le macchine sono acquisite solo per il Reparto di Cardiocirurgia o anche per il Reparto di Chirurgia Vascolare.

10) RISPOSTA

- La nostra necessità è di 3 apparecchiature.
- Il kit per emorecupero deve comprendere il circuito di lavaggio ed il circuito di raccolta. Pertanto il numero presente nel bando deve riferirsi al kit completo. Ad oggi, ogni kit per emorecupero che viene ordinato è costituito dal circuito di lavaggio e quello di raccolta.
- Le macchine devono essere acquisite in comodato d'uso solo per la Cardiocirurgia (la gara è infatti riferita solo alla U.O. di Cardiocirurgia)

11) QUESITO:

La documentazione tecnica da presentare, viene richiesta sia in formato cartaceo che in formato elettronico.

E' sufficiente un solo CD contenente una cartella per ogni lotto cui partecipiamo o bisogna presentare un CD per ogni lotto?

11) RISPOSTA

Si conferma che, per quanto riguarda la documentazione tecnica su supporto elettronico, è possibile presentare un unico CD per tutti i lotti per i quali si partecipa con la suddivisione per ciascun lotto all'interno dello stesso CD.

12) QUESITO:

CAMPIONATURA LOTTO 16:

al lotto 16 sono richiesti drenaggi in configurazione sia retta che curva. I campioni da presentare sono 5 pezzi per versione o 5 in totale delle due?

12) RISPOSTA

I campioni da presentare sono 5 pezzi per la versione retta e 5 per la versione curva

13) QUESITO:

Qual'è il termine per la pubblicazione sul vostro sito delle informazioni e/o integrazioni alla gara?

13) RISPOSTA

La Stazione Appaltante si attiene a quanto previsto dalla normativa vigente in materia.

14) QUESITO:

L'allegato 4 e l'allegato 7 da includere nella documentazione amministrativa vanno controfirmati in ogni pagina?

14) RISPOSTA

vedasi risposta n.7

15) QUESITO:

Siamo a richiedere chiarimenti in merito al lotto 19 ELETTRIDI PER STIMOLAZIONE CARDIACA EPIMCARDICA TEMPORANEA: in capitolato non è specificato se si tratta di elettrodi monopolari o bipolari ed inoltre saremmo interessati a sapere se l'elettrodo deve essere lungo 60 cm oppure oltre 2 mt.

15) RISPOSTA

- 1) Si tratta di elettrodi bipolari;
- 2) La lunghezza deve essere di almeno mt 2 per A.O. San Gerardo e di 60 cm per A.O. di Legnano. Pertanto si richiede la campionatura di cui al capitolato per entrambe le misure.

16) QUESITO:

E' possibile produrre garanzia a corredo dell'offerta pari all'1%, anzichè al 2%, del Lotto n. 25 per il quale viene presentata offerta, in quanto in possesso di certificato di sistema qualità conforme alle norme ISO 13485: 2003;

16) RISPOSTA

La Stazione Appaltante darà applicazione a quanto previsto dall'art. 75 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i..

17) QUESITO:

L'Opuscolo Informativo (Allegato 7), così come il Codice Etico degli Appalti Regionali (Allegato 4), devono essere prodotti nella Documentazione Amministrativa debitamente sottoscritti per presa visione ed accettazione;

17) RISPOSTA

Vedasi risposta n.7

18) QUESITO:

E' possibile avere il modulo allegato "Offerta Economica" in formato excel, in modo tale da poter essere compilato, stampato e firmato; oppure, in caso contrario, se si possa riprodurre detto allegato sulla nostra carta intestata.

18) RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 1 già pubblicato.

19) QUESITO:

Con riferimento sempre al Lotto n. 25, debba essere offerta una sola apparecchiatura o piu' apparecchiature.

19) RISPOSTA

Vedasi risposta n.10

20) QUESITO:

Con la presente, relativamente alla gara in oggetto, siamo a chiedere chiarimenti in riferimento al lotto n.13"INSUFFLATORE CORONARICO" per il quale vengono richiesti, come campionatura, n.3 pz sterili.

La nostra domanda è:

qual è la scadenza limite di sterilità dei campioni presentati?

20) RISPOSTA

Bastano 6 mesi.

21) QUESITO:

LOTTO N. 19):

ELETTRODI PER STIMOLAZIONE CARDIACA EPICARDICA TEMPERANEA
Vorremmo sapere se gli elettrodi richiesti sono bipolari monopolari e quale è la lunghezza minima richiesta.

21) RISPOSTA

Vedasi risposta n.15

22) QUESITO:

chiedo scusa per il ritardo, ma nella compilazione dell'allegato 1 modulo/tabella offerta mi sono accorta solo ora che non è stato predisposto un campo per i codici dei prodotti offerti.

Mi confermate che nella busta dell'offerta debba essere presente solo il modulo allegato 1 e la relativa tabella con i prezzi?

22) RISPOSTA

Non si ritiene di dover formulare risposta in quanto la richiesta di cui al presente quesito è pervenuta oltre i termini specificati dagli atti di gara.

Responsabile U.O.C. Gestione Acquisti ed Economato
(Giordano Repossi)